
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2024/9034

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 3 Spese per incremento attività

finanziarie

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

175.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Attività culturali e interventi diversi

nel settore culturale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

175.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

175.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

641.122,29

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Giovani 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

641.122,29

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo

libero

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

641.122,29

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

166.300,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 52



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2024/9034

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

44.100,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

210.400,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

74.789,58

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e

locale e piani di edilizia

economico-popolare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

74.789,58

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia

abitativa

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

285.189,58

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

9.494,90

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

12,91

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

9.507,81

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

2

pagina 7 di 52



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2024/9034

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

40.500,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

526.300,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Tutela, valorizzazionee recupero

ambientale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

566.800,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del

territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

576.307,81

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1 Trasporto ferroviario

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

17.931.080,39

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Trasporto ferroviario 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

17.931.080,39

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.300,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.300,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

17.934.380,39

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

3

pagina 8 di 52



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2024/9034

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

118.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Interventi per l'infanzia e i minori e

per asili nido

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

118.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.787.304,94

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Interventi per la disabilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.787.304,94

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

261.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Interventi per gli anziani 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

261.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

112.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 4

Interventi per i soggetti a rischio di

esclusione sociale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

112.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

4

pagina 9 di 52



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2024/9034

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e

famiglia

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.278.304,94

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamentoordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

11.891.768,91

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Servizio sanitario regionale -

finanziamentoordinario corrente

per la garanzia dei LEA

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

11.891.768,91

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

270.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Servizio sanitario regionale -

investimenti sanitari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

270.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

689.515,64

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 7

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

689.515,64

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

12.851.284,55

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

5

pagina 10 di 52



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2024/9034

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

397.222,07

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

397.222,07

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

115.180,33

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.480.287,63

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Commercio - reti distributive - tutela

dei consumatori

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.595.467,96

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

9.446.131,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

24.735.481,08

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

34.181.612,08

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

38.174.302,11

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

6

pagina 11 di 52



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2024/9034

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

PREVISIONI

DELL'ANNO 2026

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.600.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Sostegno all'occupazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.600.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione

professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.600.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

74.515.891,67-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

74.515.891,67-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

74.515.891,67-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

7

pagina 12 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie

Macroaggregato 4: Altre spese per incremento di attività finanziarie

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U70523

CONFERIMENTOUNA TANTUMPER LA PARTECIPAZIONEALLA

FONDAZIONECINETECADI BOLOGNA (ART. 2, COMMA 2, L.R. 6

NOVEMBRE 2023, N.15)

0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 3 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2:Giovani

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 1 / 16

Allegato parte integrante - 2

pagina 13 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U70947

CONTRIBUTIAGLIENTI, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONISENZA FINIDI

LUCRO PER ATTIVITA’PER LA REALIZZAZIONEDI PROGETTI INMATERIA

DI POLITICHEGIOVANILIDENOMINATI"GECO 11 BIS - GIOVANIEVOLUTI

E CONSAPEVOLI" ("PROGETTOB") - VOLTIA PROMUOVERE ATTIVITA'

INERENTILA PARTECIPAZIONEINCLUSIVADEI GIOVANIALLAVITA

SOCIALEE POLITICADEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO

2006, N. 223, CONVERTITO IN LEGGE, CONMODIFICAZIONI,DALL'ART. 1

DELLALEGGE 4 AGOSTO2006, N.248; INTESATRA GOVERNO E REGIONIN.

104/CU DEL 04 AGOSTO 2021) - MEZZI STATALI

0,00 218.417,19 0,00 0,00 0,00

U70951

CONTRIBUTIAGLIENTI, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONISENZA FINIDI

LUCRO PER LAREALIZZAZIONEDEL PROGETTO INMATERIADI

POLITICHEGIOVANILIDENOMINATO"GECO 12 - GIOVANIEVOLUTIE

CONSAPEVOLI"VOLTOA PROMUOVERE ATTIVITA'INERENTILA

PARTECIPAZIONEINCLUSIVADEI GIOVANIALLAVITASOCIALEE

POLITICADEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO2006 N. 223,

CONVERTITO IN LEGGE, CONMODIFICAZIONI,DALL'ART. 1 DELLALEGGE

4 AGOSTO2006, N.248; INTESATRA GOVERNO E REGIONIN. 77/CU DEL 11

MAGGIO2022) - MEZZI STATALI

0,00 422.705,10 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 641.122,29 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 641.122,29 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 641.122,29 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 641.122,29 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 2 / 16

pagina 14 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U30060

SPESE PER LO SVOLGIMENTODI ATTIVITA'DI MONITORAGGIOE

ASSISTENZAINMATERIADI OPERE E LAVORIPUBBLICIE DI SERVIZI

(ART. 159, COMMI 1 E 2, L.R. 21 APRILE1999, N.3).

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

U30082

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE TELECOMUNICAZIONEPER LO

SVOLGIMENTODI ATTIVITA'DI MONITORAGGIOE ASSISTENZAIN

MATERIADI OPERE E LAVORI PUBBLICIE DI SERVIZI (ART. 159, COMMI 1

E 2, L.R. 21 APRILE 1999, N.3).

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00

U30596

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER

L’ATTIVITA’EDILIZIA(L.R. 30 LUGLIO2013, N.15; L.R. 21 OTTOBRE 2004,

N.23)

0,00 26.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 166.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 166.300,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U30598

SPESE PER LO SVILUPPODEI SISTEMI INFORMATIVIPER L’ATTIVITA’

EDILIZIA(L.R. 30 LUGLIO2013, N.15; L.R. 21 OTTOBRE 2004, N.23)

0,00 44.100,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 44.100,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 44.100,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 210.400,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Pagina 3 / 16

pagina 15 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U32111

SPESE PER L'ADEGUAMENTOE LO SVILUPPODEL SISTEMA INFORMATIVO

NEL SETTORE ABITATIVOPER LO SVOLGIMENTODI ATTIVITA'DI

GESTIONE,MONITORAGGIO,VALUTAZIONEDEI PROGRAMMIREGIONALI

DI INTERVENTO E DELL'OSSERVATORIO(ARTT. 2,12,13,14,16,17 E 55 L.R. 8

AGOSTO 2001, N.24, ARTT.60 E 61 COMMI 2 E 63, DLGS 31 MARZO 1998,

N.112) - MEZZI STATALI

0,00 74.789,58 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 74.789,58 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 74.789,58 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 74.789,58 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 285.189,58 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U03856

SPESE PER L'ACQUISTODI LICENZED'USO PER SOFTWAREPER LA

FORMAZIONEDI UNA CARTOGRAFIATEMATICAREGIONALE

GEOLOGICA,PEDOLOGICA,PERICOLOSITA'E DEI RISCHI GEONATURALI

(L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 9.494,90 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 9.494,90 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 9.494,90 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 4 / 16

pagina 16 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U03850

SPESE PER L'ACQUISTODI STRUMENTI E APPARECCHIDI MISURAZIONE

PER LA FORMAZIONEDI UNA CARTOGRAFIATEMATICAREGIONALE

GEOLOGICA,PEDOLOGICA,PERICOLOSITA'E DEI RISCHIGEONATURALI

(L.R. 19 APRILE1975, N.24).

0,00 12,91 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 12,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 12,91 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 9.507,81 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U38142

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE TELECOMUNICAZIONIPER LA

TUTELAE VALORIZZAZIONEDELLAMONTAGNAE DELLERISORSE

NATURALI(ART. 1, L.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.6; L.R. 20 GENNAIO2004, N.2)

0,00 40.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 40.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 40.500,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Pagina 5 / 16

pagina 17 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U38086

SPESE PER SVILUPPOSISTEMA INFORMATIVOFINALIZZATO

ALL’ATTUAZIONEDELLASTRATEGIAFORESTALENAZIONALE(DECRETO

LEGISLATIVO3 APRILE 2018, N. 34; ART. 1, COMMA 530, LEGGE30

DICEMBRE 2021, N. 234) - MEZZI STATALI

0,00 274.700,00 0,00 0,00 0,00

U38140

SPESE DI SVILUPPOSOFTWAREE MANUTENZIONEEVOLUTIVADEI

SISTEMI INFORMATIVIPER LA TUTELAE VALORIZZAZIONEDELLA

MONTAGNAE DELLERISORSE NATURALI(ART. 1, L.R. 17 FEBBRAIO 2005,

N.6; L.R. 20 GENNAIO2004, N. 2)

0,00 251.600,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 526.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 526.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 566.800,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 576.307,81 0,00 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U43730

INTERVENTIDI MANUTENZIONESTRAORDINARIAE RINNOVODEGLI

IMPIANTIDI PROPRIETA' REGIONALE(ARTT.32 BIS E 34, COMMI 4 E 6,

LETT.C BIS, L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30)

0,00 17.931.080,39 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 17.931.080,39 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 17.931.080,39 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 17.931.080,39 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 / 16

pagina 18 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U43045

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER

L'AGGIORNAMENTODEL PIANOREGIONALEDEI TRASPORTI (ARTT. 3 E

SEGG. DELLAL.R. 1 DICEMBRE 1979, N.45 - ABROGATA;ART. 5, L.R. 2

OTTOBRE 1998, N.30).

0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 17.934.380,39 0,00 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1:Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U57200

FONDO SOCIALEREGIONALE.CONTRIBUTIAGLIENTI LOCALIE LORO

FORME ASSOCIATIVEE ALLEAZIENDEUSL, PER LA COSTRUZIONE,

RISTRUTTURAZIONEED ACQUISTODI IMMOBILIDESTINATIO DA

DESTINAREA STRUTTUREDEDICATEALL'INFANZIAE AIMINORI (ART. 48,

L.R.12 MARZO 2003, N.2).

0,00 118.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 / 16

pagina 19 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Macroaggregato 3 0,00 118.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 118.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 118.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U57215

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIA ENTI LOCALI,LORO FORME

ASSOCIATIVE,E AUSL PER INTERVENTIDIRETTIA FAVORIRE

L’INCLUSIONEDELLE PERSONE CON DISABILITA'ATTRAVERSOLA

REALIZZAZIONEO LA RIQUALIFICAZIONEDI INFRASTRUTTURE,ANCHE

PER LE ATTIVITA'LUDICO-SPORTIVE,LA RIQUALIFICAZIONEDI

STRUTTURE SEMIRESIDENZIALIPER PERSONE CON DISABILITA',

L'ORGANIZZAZIONEDI SERVIZIDI SOSTEGNONONCHE' DI SERVIZIPER

L'INCLUSIONELAVORATIVAE SPORTIVA (ART. 34 DECRETO LEGGE 22

MARZO 2021, N.41; DECRETO 29 NOVEMBRE 2021) - MEZZI STATALI

0,00 1.787.304,94 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.787.304,94 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.787.304,94 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 1.787.304,94 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Interventi per gli anziani

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Pagina 8 / 16

pagina 20 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U57218

FONDO SOCIALEREGIONALE.CONTRIBUTIA ENTI LOCALI,LORO FORME

ASSOCIATIVEE AUSL PER COSTRUZIONE, RISTRUTTURAZIONEED

ACQUISTODI IMMOBILIDESTINATIO DA DESTINAREA STRUTTURE

DEDICATEALLEPERSONE ANZIANE (ART. 48, L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L.

8 NOVEMBRE 2000, N. 328) - MEZZI STATALI.

0,00 261.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 261.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 261.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 261.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U68321

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEPER LAREALIZZAZIONEDI CENTRI DI

ACCOGLIENZAE ALLOGGIPER CITTADINISTRANIERI IMMIGRATI(ART.

10, COMMA 2 L.R. 24 MARZO 2004, N.5 E L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24).

0,00 112.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 112.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 112.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 112.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 2.278.304,94 0,00 0,00 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1:Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 9 / 16

pagina 21 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U64268

QUOTADEL FONDO SANITARIONAZIONALEDESTINATAAD AZIENDEED

ENTI DEL SERVIZIOSANITARIOREGIONALEPER LAREALIZZAZIONE

DEGLIOBIETTIVIDI CARATTERE PRIORITARIOE DI RILIEVONAZIONALE

DEL PIANOSANITARIONAZIONALE(ART. 1, COMMI 34 E 34 BIS DELLA

LEGGE 23 DICEMBRE 1996, N. 662) - MEZZI STATALI

0,00 11.891.768,91 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 11.891.768,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 11.891.768,91 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 11.891.768,91 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U51870

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIA FAVORE DI AZIENDESANITARIEED

ENTI DEL SERVIZIOSANITARIOREGIONALEA VALERE SUL FONDO PER

L'ALZHEIMERE LE DEMENZE (ART. 1, COMMI 330 E 331, LEGGE 30

DICEMBRE 2020, N. 178) - MEZZI STATALI

0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 10 / 16

pagina 22 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U64264

SPESE PER LA PROMOZIONEDELLATUTELADEGLIANIMALI

DALL'UTILIZZOA FINI SPERIMENTALIO AD ALTRI FINISCIENTIFICI.

ACCORDI CON UNIVERSITA'ED ISTITUTISCIENTIFICI.(ARTT. 1, COMMA 2

E 5, L.R. 1 AGOSTO 2002, N.20).

0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U51864

TRASFERIMENTIAD AZIENDEED ENTI DEL SERVIZIOSANITARIO

REGIONALEDELLERISORSE A VALERE SUL FONDO PER L'ALZHEIMERE

LE DEMENZE (ART. 1, COMMA 330, LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178) -

MEZZI STATALI

0,00 657.515,64 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 657.515,64 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 689.515,64 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 689.515,64 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 12.851.284,55 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 11 / 16

pagina 23 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U23007

CONTRIBUTIA FAVOREDI IMPRESE PER FAVORIRE PERCORSI INTEGRATI

DI INTERNAZIONALIZZAZIONE(ARTT. 54, 55 E 61, L.R. 21 APRILE1999, N.3;

PROGRAMMAREGIONALEATTIVITA'PRODUTTIVE).

0,00 397.222,07 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 397.222,07 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 397.222,07 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 397.222,07 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U27723

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDELLEATTIVITA'DEGLIOSSERVATORI INMATERIADI

COMMERCIO (ART. 14, L.R. 05 LUGLIO1999, N.14)

0,00 115.180,33 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 115.180,33 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 115.180,33 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Pagina 12 / 16

pagina 24 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22525

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIDELLE IMPRESE E DELLE START UP PER

IL SOSTEGNOA PROGETTIDI RICERCA, DI SVILUPPOSPERIMENTALEE

INNOVAZIONEDELLE IMPRESE E DELLE FILIEREPRODUTTIVE

(OBIETTIVOPRIORITARIO1; OBIETTIVOSPECIFICO1.1; PROGRAMMA

REGIONALEFESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N.1060 DEL 24 GIUGNO

2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTAUE

0,00 1.356.115,06 0,00 0,00 0,00

U22527

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIDELLE IMPRESE E DELLE START UP PER

IL SOSTEGNOA PROGETTIDI RICERCA, DI SVILUPPOSPERIMENTALEE

INNOVAZIONEDELLE IMPRESE E DELLE FILIEREPRODUTTIVE

(OBIETTIVOPRIORITARIO1; OBIETTIVOSPECIFICO1.1; PROGRAMMA

REGIONALEFESR 2021-2027; LEGGE16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA

CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 1.423.920,79 0,00 0,00 0,00

U22529

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIDELLE IMPRESE E DELLE START UP PER

IL SOSTEGNOA PROGETTIDI RICERCA, DI SVILUPPOSPERIMENTALEE

INNOVAZIONEDELLE IMPRESE E DELLE FILIEREPRODUTTIVE

(OBIETTIVOPRIORITARIO1; OBIETTIVOSPECIFICO1.1; PROGRAMMA

REGIONALEFESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N.1060 DEL 24 GIUGNO

2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTAREGIONE

0,00 700.251,78 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.480.287,63 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 3.480.287,63 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 3.595.467,96 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22615

CONTRIBUTIALLE IMPRESE E AI CONSORZI PER IL SOSTEGNOAI

PROCESSI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE(OBIETTIVOPRIORITARIO1;

OBIETTIVOSPECIFICO1.3; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;

REGOLAMENTOUE N.1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22

LUGLIO2022) - QUOTAUE

0,00 3.798.397,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 13 / 16

pagina 25 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22617

CONTRIBUTIALLE IMPRESE E AI CONSORZI PER IL SOSTEGNOAI

PROCESSI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE(OBIETTIVOPRIORITARIO1;

OBIETTIVOSPECIFICO1.3; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;

LEGGE16 APRILE 1987, N.183; DELIBERACIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE

2021) - QUOTA STATO

0,00 3.988.316,00 0,00 0,00 0,00

U22619

CONTRIBUTIALLE IMPRESE E AI CONSORZI PER IL SOSTEGNOAI

PROCESSI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE(OBIETTIVOPRIORITARIO1;

OBIETTIVOSPECIFICO1.3; PROGRAMMAREGIONALEFESR 2021-2027;

REGOLAMENTOUE N.1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22

LUGLIO2022) - QUOTAREGIONE

0,00 1.659.418,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 9.446.131,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 9.446.131,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22603

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIDELLE IMPRESE E DELLEATTIVITA'

PROFESSIONALIPER IL SOSTEGNOA PROGETTI PER LA

TRASFORMAZIONEDIGITALE,L'INNOVAZIONE,LACOMPETITIVITA',LA

CRESCITA SOSTENIBILEE L'INNOVAZIONESOCIALE (OBIETTIVO

PRIORITARIO1; OBIETTIVISPECIFICI1.2-1.3; PROGRAMMAREGIONALE

FESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N.1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC.

C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTAUE

0,00 9.193.274,09 0,00 0,00 0,00

U22605

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIDELLE IMPRESE E DELLEATTIVITA'

PROFESSIONALIPER IL SOSTEGNOA PROGETTI PER LA

TRASFORMAZIONEDIGITALE,L'INNOVAZIONE,LA COMPETITIVITA',LA

CRESCITASOSTENIBILEE L'INNOVAZIONESOCIALE (OBIETTIVO

PRIORITARIO1; OBIETTIVISPECIFICI1.2-1.3; PROGRAMMAREGIONALE

FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE1987, N.183; DELIBERACIPESS N. 78 DEL

22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 11.381.804,40 0,00 0,00 0,00

Pagina 14 / 16

pagina 26 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22607

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIDELLE IMPRESE E DELLEATTIVITA'

PROFESSIONALIPER IL SOSTEGNOA PROGETTI PER LA

TRASFORMAZIONEDIGITALE,L'INNOVAZIONE,LACOMPETITIVITA',LA

CRESCITA SOSTENIBILEE L'INNOVAZIONESOCIALE (OBIETTIVO

PRIORITARIO1; OBIETTIVISPECIFICI1.2-1.3; PROGRAMMAREGIONALE

FESR 2021-2027; REGOLAMENTOUE N.1060 DEL 24 GIUGNO2021; DEC.

C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO2022) - QUOTAREGIONE

0,00 4.160.402,59 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 24.735.481,08 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 24.735.481,08 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 34.181.612,08 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 38.174.302,11 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U75844

ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONI

FINALIZZATEALL'ATTUAZIONEDEL PIANOREGIONALEPER LA

GARANZIAGIOVANI(REGG.UE 1303/2013 E 1304/2013; DEC.C(2017)8927 DEL

18/12/2017) - MEZZI STATALI

0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Pagina 15 / 16

pagina 27 di 52



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U85300

FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 74.515.891,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 74.515.891,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 74.515.891,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 74.515.891,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 74.515.891,67- 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 16 / 16

pagina 28 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1:Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U57200

FONDO SOCIALEREGIONALE.CONTRIBUTIAGLIENTI LOCALIE LORO

FORME ASSOCIATIVEE ALLEAZIENDEUSL, PER LA COSTRUZIONE,

RISTRUTTURAZIONEED ACQUISTODI IMMOBILIDESTINATIO DA

DESTINAREA STRUTTUREDEDICATEALL'INFANZIAE AIMINORI (ART. 48,

L.R.12 MARZO 2003, N.2).

0,00 118.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 118.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 118.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 118.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Pagina 1 / 17

Allegato parte integrante - 3

pagina 29 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U57215

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIA ENTI LOCALI,LORO FORME

ASSOCIATIVE,E AUSL PER INTERVENTIDIRETTIA FAVORIRE

L’INCLUSIONEDELLE PERSONE CON DISABILITA'ATTRAVERSOLA

REALIZZAZIONEO LA RIQUALIFICAZIONEDI INFRASTRUTTURE,ANCHE

PER LE ATTIVITA'LUDICO-SPORTIVE,LA RIQUALIFICAZIONEDI

STRUTTURE SEMIRESIDENZIALIPER PERSONE CON DISABILITA',

L'ORGANIZZAZIONEDI SERVIZIDI SOSTEGNONONCHE' DI SERVIZIPER

L'INCLUSIONELAVORATIVAE SPORTIVA (ART. 34 DECRETO LEGGE 22

MARZO 2021, N.41; DECRETO 29 NOVEMBRE 2021) - MEZZI STATALI

0,00 1.787.304,94 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.787.304,94 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.787.304,94 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 1.787.304,94 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Interventi per gli anziani

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U57218

FONDO SOCIALEREGIONALE.CONTRIBUTIA ENTI LOCALI,LORO FORME

ASSOCIATIVEE AUSL PER COSTRUZIONE, RISTRUTTURAZIONEED

ACQUISTODI IMMOBILIDESTINATIO DA DESTINAREA STRUTTURE

DEDICATEALLEPERSONE ANZIANE (ART. 48, L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L.

8 NOVEMBRE 2000, N. 328) - MEZZI STATALI.

0,00 261.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 261.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 261.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 261.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 2 / 17

pagina 30 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U68321

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEPER LAREALIZZAZIONEDI CENTRI DI

ACCOGLIENZAE ALLOGGIPER CITTADINISTRANIERI IMMIGRATI(ART.

10, COMMA 2 L.R. 24 MARZO 2004, N.5 E L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24).

0,00 112.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 112.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 112.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 112.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 2.278.304,94 0,00 0,00 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1:Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U64268

QUOTADEL FONDO SANITARIONAZIONALEDESTINATAAD AZIENDEED

ENTI DEL SERVIZIOSANITARIOREGIONALEPER LAREALIZZAZIONE

DEGLIOBIETTIVIDI CARATTERE PRIORITARIOE DI RILIEVONAZIONALE

DEL PIANOSANITARIONAZIONALE(ART. 1, COMMI 34 E 34 BIS DELLA

LEGGE 23 DICEMBRE 1996, N. 662) - MEZZI STATALI

0,00 11.891.768,91 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 11.891.768,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 11.891.768,91 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 11.891.768,91 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 17

pagina 31 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Programma 5:Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U51870

CONTRIBUTIAGLI INVESTIMENTIA FAVORE DI AZIENDESANITARIEED

ENTI DEL SERVIZIOSANITARIOREGIONALEA VALERE SUL FONDO PER

L'ALZHEIMERE LE DEMENZE (ART. 1, COMMI 330 E 331, LEGGE 30

DICEMBRE 2020, N. 178) - MEZZI STATALI

0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U64264

SPESE PER LA PROMOZIONEDELLATUTELADEGLIANIMALI

DALL'UTILIZZOA FINI SPERIMENTALIO AD ALTRI FINISCIENTIFICI.

ACCORDI CON UNIVERSITA'ED ISTITUTISCIENTIFICI.(ARTT. 1, COMMA 2

E 5, L.R. 1 AGOSTO 2002, N.20).

0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 4 / 17

pagina 32 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U51864

TRASFERIMENTIAD AZIENDEED ENTI DEL SERVIZIOSANITARIO

REGIONALEDELLERISORSE A VALERE SUL FONDO PER L'ALZHEIMERE

LE DEMENZE (ART. 1, COMMA 330, LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178) -

MEZZI STATALI

0,00 657.515,64 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 657.515,64 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 689.515,64 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 689.515,64 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 12.851.284,55 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 15.129.589,49 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 / 17

pagina 33 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Direzione 33: CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie

Macroaggregato 4: Altre spese per incremento di attività finanziarie

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U70523

CONFERIMENTOUNA TANTUMPER LA PARTECIPAZIONEALLA

FONDAZIONECINETECADI BOLOGNA (ART. 2, COMMA 2, L.R. 6

NOVEMBRE 2023, N.15)

0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 3 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2:Giovani

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Pagina 6 / 17

pagina 34 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U70947

CONTRIBUTI AGLI ENTI, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONISENZA FINI DI

LUCRO PER ATTIVITA’PER LA REALIZZAZIONEDI PROGETTI IN MATERIA

DI POLITICHE GIOVANILIDENOMINATI "GECO 11 BIS - GIOVANI EVOLUTI

E CONSAPEVOLI" ("PROGETTO B") - VOLTI A PROMUOVERE ATTIVITA'

INERENTI LA PARTECIPAZIONE INCLUSIVA DEI GIOVANI ALLA VITA

SOCIALE E POLITICA DEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO

2006, N. 223, CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI,DALL'ART. 1

DELLA LEGGE 4 AGOSTO 2006, N.248; INTESA TRA GOVERNO E REGIONI N.

104/CU DEL 04 AGOSTO 2021) - MEZZI STATALI

0,00 218.417,19 0,00 0,00 0,00

U70951

CONTRIBUTI AGLI ENTI, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONISENZA FINI DI

LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDEL PROGETTO IN MATERIA DI

POLITICHE GIOVANILIDENOMINATO "GECO 12 - GIOVANI EVOLUTI E

CONSAPEVOLI" VOLTO A PROMUOVERE ATTIVITA'INERENTI LA

PARTECIPAZIONE INCLUSIVA DEI GIOVANI ALLA VITA SOCIALE E

POLITICA DEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO 2006 N. 223,

CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI,DALL'ART. 1 DELLA LEGGE

4 AGOSTO 2006, N.248; INTESA TRA GOVERNO E REGIONI N. 77/CU DEL 11

MAGGIO 2022) - MEZZI STATALI

0,00 422.705,10 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 641.122,29 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 641.122,29 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 641.122,29 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 641.122,29 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U23007

CONTRIBUTI A FAVORE DI IMPRESE PER FAVORIRE PERCORSI INTEGRATI

DI INTERNAZIONALIZZAZIONE(ARTT. 54, 55 E 61, L.R. 21 APRILE 1999, N.3;

PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE).

0,00 397.222,07 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 / 17

pagina 35 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Macroaggregato 4 0,00 397.222,07 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 397.222,07 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 397.222,07 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U27723

SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDELLE ATTIVITA'DEGLI OSSERVATORI IN MATERIA DI

COMMERCIO (ART. 14, L.R. 05 LUGLIO 1999, N.14)

0,00 115.180,33 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 115.180,33 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 115.180,33 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22525

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE START UP PER

IL SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA, DI SVILUPPO SPERIMENTALE E

INNOVAZIONE DELLE IMPRESE E DELLE FILIERE PRODUTTIVE

(OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA

REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO

2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 1.356.115,06 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 / 17

pagina 36 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22527

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE START UP PER

IL SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA, DI SVILUPPO SPERIMENTALE E

INNOVAZIONE DELLE IMPRESE E DELLE FILIERE PRODUTTIVE

(OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA

REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA

CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 1.423.920,79 0,00 0,00 0,00

U22529

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE START UP PER

IL SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA, DI SVILUPPO SPERIMENTALE E

INNOVAZIONE DELLE IMPRESE E DELLE FILIERE PRODUTTIVE

(OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA

REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO

2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE

0,00 700.251,78 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.480.287,63 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 3.480.287,63 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 3.595.467,96 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22615

CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E AI CONSORZI PER IL SOSTEGNO AI

PROCESSI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE(OBIETTIVO PRIORITARIO 1;

OBIETTIVO SPECIFICO 1.3; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;

REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22

LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 3.798.397,00 0,00 0,00 0,00

U22617

CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E AI CONSORZI PER IL SOSTEGNO AI

PROCESSI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE(OBIETTIVO PRIORITARIO 1;

OBIETTIVO SPECIFICO 1.3; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;

LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE

2021) - QUOTA STATO

0,00 3.988.316,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 / 17

pagina 37 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U22619

CONTRIBUTI ALLE IMPRESE E AI CONSORZI PER IL SOSTEGNO AI

PROCESSI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE(OBIETTIVO PRIORITARIO 1;

OBIETTIVO SPECIFICO 1.3; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027;

REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22

LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE

0,00 1.659.418,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 9.446.131,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 9.446.131,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U22603

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE ATTIVITA'

PROFESSIONALIPER IL SOSTEGNO A PROGETTI PER LA

TRASFORMAZIONE DIGITALE, L'INNOVAZIONE,LA COMPETITIVITA',LA

CRESCITA SOSTENIBILE E L'INNOVAZIONESOCIALE (OBIETTIVO

PRIORITARIO 1; OBIETTIVI SPECIFICI 1.2-1.3; PROGRAMMA REGIONALE

FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.

C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE

0,00 9.193.274,09 0,00 0,00 0,00

U22605

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE ATTIVITA'

PROFESSIONALIPER IL SOSTEGNO A PROGETTI PER LA

TRASFORMAZIONE DIGITALE, L'INNOVAZIONE,LA COMPETITIVITA',LA

CRESCITA SOSTENIBILE E L'INNOVAZIONESOCIALE (OBIETTIVO

PRIORITARIO 1; OBIETTIVI SPECIFICI 1.2-1.3; PROGRAMMA REGIONALE

FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78 DEL

22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO

0,00 11.381.804,40 0,00 0,00 0,00

U22607

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE ATTIVITA'

PROFESSIONALIPER IL SOSTEGNO A PROGETTI PER LA

TRASFORMAZIONE DIGITALE, L'INNOVAZIONE,LA COMPETITIVITA',LA

CRESCITA SOSTENIBILE E L'INNOVAZIONESOCIALE (OBIETTIVO

PRIORITARIO 1; OBIETTIVI SPECIFICI 1.2-1.3; PROGRAMMA REGIONALE

FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.

C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE

0,00 4.160.402,59 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 24.735.481,08 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 24.735.481,08 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 / 17

pagina 38 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Programma 3 0,00 34.181.612,08 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 38.174.302,11 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U75844

ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONI

FINALIZZATEALL'ATTUAZIONEDEL PIANO REGIONALE PER LA

GARANZIA GIOVANI (REGG.UE 1303/2013 E 1304/2013; DEC.C(2017)8927 DEL

18/12/2017) - MEZZI STATALI

0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 40.590.424,40 0,00 0,00 0,00

Pagina 11 / 17

pagina 39 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U30060

SPESE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA'DI MONITORAGGIO E

ASSISTENZA IN MATERIA DI OPERE E LAVORI PUBBLICI E DI SERVIZI

(ART. 159, COMMI 1 E 2, L.R. 21 APRILE 1999, N.3).

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

U30082

SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONEPER LO

SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI MONITORAGGIOE ASSISTENZA IN

MATERIA DI OPERE E LAVORI PUBBLICI E DI SERVIZI (ART. 159, COMMI 1

E 2, L.R. 21 APRILE 1999, N.3).

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00

U30596

SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONIPER

L’ATTIVITA’EDILIZIA(L.R. 30 LUGLIO 2013, N.15; L.R. 21 OTTOBRE 2004,

N.23)

0,00 26.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 166.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 166.300,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U30598

SPESE PER LO SVILUPPO DEI SISTEMI INFORMATIVIPER L’ATTIVITA’

EDILIZIA(L.R. 30 LUGLIO 2013, N.15; L.R. 21 OTTOBRE 2004, N.23)

0,00 44.100,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 44.100,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 12 / 17

pagina 40 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Titolo 2 0,00 44.100,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 210.400,00 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U32111

SPESE PER L'ADEGUAMENTO E LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO

NEL SETTORE ABITATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI

GESTIONE, MONITORAGGIO,VALUTAZIONE DEI PROGRAMMI REGIONALI

DI INTERVENTO E DELL'OSSERVATORIO (ARTT. 2,12,13,14,16,17 E 55 L.R. 8

AGOSTO 2001, N.24, ARTT.60 E 61 COMMI 2 E 63, DLGS 31 MARZO 1998,

N.112) - MEZZI STATALI

0,00 74.789,58 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 74.789,58 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 74.789,58 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 74.789,58 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 285.189,58 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Pagina 13 / 17

pagina 41 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U03856

SPESE PER L'ACQUISTO DI LICENZE D'USO PER SOFTWARE PER LA

FORMAZIONE DI UNA CARTOGRAFIA TEMATICA REGIONALE

GEOLOGICA, PEDOLOGICA, PERICOLOSITA' E DEI RISCHI GEONATURALI

(L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 9.494,90 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 9.494,90 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 9.494,90 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U03850

SPESE PER L'ACQUISTO DI STRUMENTI E APPARECCHI DI MISURAZIONE

PER LA FORMAZIONE DI UNA CARTOGRAFIA TEMATICA REGIONALE

GEOLOGICA, PEDOLOGICA, PERICOLOSITA' E DEI RISCHI GEONATURALI

(L.R. 19 APRILE 1975, N.24).

0,00 12,91 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 12,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 12,91 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 9.507,81 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U38142

SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONIPER LA

TUTELA E VALORIZZAZIONEDELLA MONTAGNA E DELLE RISORSE

NATURALI (ART. 1, L.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.6; L.R. 20 GENNAIO 2004, N.2)

0,00 40.500,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 14 / 17

pagina 42 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Totale Macroaggregato 3 0,00 40.500,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 40.500,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U38086

SPESE PER SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO FINALIZZATO

ALL’ATTUAZIONEDELLA STRATEGIA FORESTALE NAZIONALE (DECRETO

LEGISLATIVO3 APRILE 2018, N. 34; ART. 1, COMMA 530, LEGGE 30

DICEMBRE 2021, N. 234) - MEZZI STATALI

0,00 274.700,00 0,00 0,00 0,00

U38140

SPESE DI SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA DEI

SISTEMI INFORMATIVIPER LA TUTELA E VALORIZZAZIONEDELLA

MONTAGNA E DELLE RISORSE NATURALI (ART. 1, L.R. 17 FEBBRAIO 2005,

N.6; L.R. 20 GENNAIO 2004, N. 2)

0,00 251.600,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 526.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 526.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 566.800,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 576.307,81 0,00 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Pagina 15 / 17

pagina 43 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

U43730

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RINNOVO DEGLI

IMPIANTI DI PROPRIETA' REGIONALE (ARTT.32 BIS E 34, COMMI 4 E 6,

LETT.C BIS, L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30)

0,00 17.931.080,39 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 17.931.080,39 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 17.931.080,39 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 17.931.080,39 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U43045

SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONIPER

L'AGGIORNAMENTODEL PIANO REGIONALE DEI TRASPORTI (ARTT. 3 E

SEGG. DELLA L.R. 1 DICEMBRE 1979, N.45 - ABROGATA; ART. 5, L.R. 2

OTTOBRE 1998, N.30).

0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 17.934.380,39 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 18.795.877,78 0,00 0,00 0,00

Pagina 16 / 17

pagina 44 di 52



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2024/9034

Bilancio previsione 2024 - 2025 - 2026

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

U85300

FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 74.515.891,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 74.515.891,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 74.515.891,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 74.515.891,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 74.515.891,67- 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 35 0,00 74.515.891,67- 0,00 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2023
Cassa

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Previsioni
dell'anno 2026

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 17 / 17

pagina 45 di 52



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2024/9034

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

175.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

175.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

175.000,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

641.122,29

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Giovani residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

641.122,29

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

641.122,29

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

166.300,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

44.100,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 46 di 52



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2024/9034

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

210.400,00

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

74.789,58

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

74.789,58

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

285.189,58

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

9.494,90

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

12,91

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

9.507,81

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

40.500,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

526.300,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 47 di 52



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2024/9034

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

566.800,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

576.307,81

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1 Trasporto ferroviario

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

17.931.080,39

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Trasporto ferroviario residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

17.931.080,39

0,00

0,00

0,00

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.300,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.300,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

17.934.380,39

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

118.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

118.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 48 di 52



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2024/9034

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.787.304,94

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.787.304,94

0,00

0,00

0,00

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

261.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

261.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

112.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

112.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.278.304,94

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

11.891.768,91

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 49 di 52



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2024/9034

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

Totale Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la

garanzia dei LEA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

11.891.768,91

0,00

0,00

0,00

Programma 5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

270.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

270.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

689.515,64

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

689.515,64

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

12.851.284,55

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

397.222,07

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

397.222,07

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

115.180,33

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 50 di 52



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2024/9034

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.480.287,63

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.595.467,96

0,00

0,00

0,00

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

9.446.131,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

24.735.481,08

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

34.181.612,08

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

38.174.302,11

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.600.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Sostegno all'occupazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.600.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.600.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 51 di 52



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2024/9034

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2024

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2024

(*)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

74.515.891,67

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

74.515.891,67

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

74.515.891,67

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

74.515.891,67

0,00

0,00

74.515.891,67

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

74.515.891,67

0,00

0,00

74.515.891,67

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 52 di 52


